

Veckobrev nr. 28

Medborgarskapets pris

Ett svenskt pass är värt mellan 50-100 tkr på den svarta marknaden. Något marknadspris i kronor och ören för ett svenskt medborgarskap finns inte, så vitt jag vet. Vårt medborgarskap betalas med tid. Andra regler gäller i andra länder. Jag är inte i marknaden men för att stilla min nyfikenhet har jag kollat utbudet.



Jag kan kvittera ut ett danskt medborgarskap eftersom jag är född i Kongens by. Andra länders medborgarskap har jag bara några knapptryck bort. Mäklarfirmor erbjuder [to] *advise and assist to [my] new citizenship rights*. Enda skyldigheten, så vitt jag kan se, är att slanta in en summa. Väljer man någon av de karibiska önationerna räcker \$100,000. Maltas sales point är inte priset (man måste investera €1,15 miljoner euro i landet) utan EU-medborgarskapet. Turkiet intar en mellanställning. Sammanfattningsvis verkar det finnas två motiv till att köpa sig medborgarskap. Man vill antingen komma bort eller till. Bort från moderlandets skatter/rättsväsende, eller till ett land (t.ex. Malta) som har visumfrihet till många länder.

Det skaver i mina gammeldags ögon att se att medborgarskap reducerats till en handelsvara bland andra där kunden har alla rättigheter och, i praktiken, inga skyldigheter. Jag inser att det är smart att få inkomster i ett land, skatta i ett annat, bo i ett tredje, utnyttja hälsovården i ett fjärde, osv. Men jag ser medborgarskapet som ett bilateralt avtal och ifrågaätter om medborgarskapsoptimering är förenligt med Rotarys syfte [att verka för höga etiska/moraliska normer].

NOTIS Release av Rotarys årsredovisning [finner du här](#). Källdata [finns här](#) (RI) [respektive här](#) (TRF).

PÅMINNELSE Vi saknar arrangör(er) av vinlotteriet i mars, april, maj och juni. Tacksam om frivilliga krafter hör av sig.

TISDAG 30 januari 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr.

PATIENTJOURNAL PÅ NÄTET— *Fördelar och nackdelar*; Benny Eklund.

Föredragshållaren är IT-strateg och ansvarig för införandet av landets första patientjournal på nätet. Detta ger oss en unik chans att få tips om hur vi ska utnyttja fördelarna och undvika nackdelarna.

Gästvärd: Arash Adib

Vinlotteri: Göran Magnusson

TISDAG 6 februari 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr.

AKADEMISKAS LUFTBURNA INTENSIVVÅRD— *Igår, idag imorgon*

Per Bondegård, chef för den luftburna intensivvården med bas på Ärna, redogör för verksamhetens historia och nuläge, samt ger en inblick i hur framtiden för verksamheten kan komma att se ut. Detta inte bara vad gäller fordon utan även andra förutsättningar för en väl fungerande nationell förmåga att transportera svårt sjuka patienter mellan sjukhusen.

Gästvärd: 6/2 Bengt Dahlström

Allt gott!

Per